ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            Об экстренных мерах по оказанию финансовой помощи гражданам

           Российской Федерации, желающим покинуть Чеченскую Республику

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Рекомендовать     Президенту     Российской      Федерации,

        Правительству  Российской  Федерации  принять  экстренные  меры  по

        финансированию организации выезда из Чеченской  Республики  граждан

        Российской   Федерации,   которые   изъявят  желание  переехать  на

        постоянное  место  жительства  в  другие  регионы  страны,  целевым

        назначением  за счет средств федерального бюджета,  направляемых на

        восстановление    хозяйства    Чеченской    Республики     (включая

        компенсационные выплаты за утрату жилья).

             2. Комитету  Государственной  Думы  по   делам   Федерации   и

        региональной  политике,  Комитету  Государственной Думы по бюджету,

        налогам,  банкам   и   финансам   совместно   с   заинтересованными

        министерствами    и    ведомствами   подготовить   предложения   по

        законопроекту,  регулирующему государственное обеспечение  граждан,

        изъявивших  желание  покинуть Чеченскую Республику,  и до 15 ноября

        1995 года представить их Государственной Думе.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             13 октября 1995 года

             N 1192-I ГД